[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 1111 / 2018

Senhor Presidente,

O Vereador signatário desta requer, consoante preceitos regimentais, seja encaminhada ao Senhor Prefeito Municipal, a seguinte indicação:

Solicitar ao setor responsável da Administração Pública a instalação de mais uma lixeira na esquina da Rua Antônio José Machado com a Rua Coronel Otávio Meyer, no Centro.

JUSTIFICATIVA

Os moradores do local solicitam a instalação de mais uma lixeira para melhor acondicionamento do lixo, a fim de evitar que os animais rasguem as sacolas, espalhando-o. Já existe uma lixeira no local, que é insuficiente para suprir a demanda das residências e do comércio existente.

Sala das Sessões, 28 de agosto de 2018.

	Odair Quincote

	VEREADOR

 (
ENCAMINHE-SE
Sala das Reuniões

28 de agosto de 2018
)